
 
Istituto Tecnico di Istruzione Superiore - Andrea Torrente 

80026  Casoria  (Na) - Via Duca D’Aosta 63G 

CODICE MECCANOGRAFICO: NAIS06700G 

WWW.istorrente.gov.it 
                                              

Prot. n. 6151                   del 26/11/2018 

                                 All’Albo Pretorio d’Istituto 

                                 Al sito web dell’Istituto 

                                 Agli atti 

CUP : E77I18001030006 

 
OGGETTO: Rinuncia Figura aggiuntiva per i MODULI 
 

 

Soottoazione Modulo Titolo Importo 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-
2018-60  

Noi cittadini 
europei  

€ 5.682,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-
2018-60  

Noi Cittadini 
Europei 1  

€ 5.011,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-
2018-60  

Noi in Europa  € 5.682,00  

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il 

Fondo Sociale Europeo PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 ; Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 

europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza 

Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità 

(percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a 

potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità 

transnazionale; 
VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID/23605  del 23/07/2018   del MIUR che autorizza questo Istituto ad avviare le attività 

previste in detto Piano; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTO il Piano operativo del progetto; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 

VISTA la nota 3815 del 18/12/2017; 

 

DECRETA 

 
di rinunciare alla figura aggiuntiva prevista in fase di candidatura per i  moduli suindicati  del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-

60 “Conoscere L'Europa" dal momento che appare non più necessaria in fase di attuazione del progetto per i  quali era stata richiesta.  

La presente determina viene pubblicata sul sito internet della nostra Istruzione scolastica,www.istorrente.gov.it, e inserita tra gli atti 

contabili dell’Istituzione scolastica. Ai sensi dell’art. 31del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il  Dirigente scolastico prof. Giovanni De Rosa 

          

         Il Dirigente Scolastico 

                  Prof.Giovanni de Rosa 
        Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 

        D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 


